Temperantiam Deo offerre.

Se ad abinentiā, sine qua Castitas stare neqz,  
teneri, cogitare.

Obedientia ut reddatur suavis,

Observationes. XXXIII.

Propter deū homini obedire, seqz subdere.

Prælatū tanquā dei vicarium intruere.

Credere ea, q̄ Prælatz præcipit, p̄cipi ab ipso Deo.

Magno martyrij desiderio teneri.

Christum hominibz obedientē intruere.

Cogitare Obedientiā eē tutū et cōpēdiorū ad  
perfectionē iter.

Cōsiderare Obedientiā eē mortē spontaneam,  
martyrium incrementū, sed perpetuum, viam  
ad cælum tutissimā.

Tama

Famae restituenda Regula, XXXIV. 22

Dicere } Se falsum dixisse.  
          } Se deceptum fuisse.  
          } Se malè vel iniuste locutù de proximo.

Laudare infamatum.  
Petere à laeso veniam

Pro tempore fructuosè impendèdo.  
XXXV.

Circa ea, quae Ordinis et Obedientiae sunt semper occupari.

Tempus vocationi suae seriò impendere.

Tempus in tendentia ad perfectionè sollicitè tenere.

Oblatà poenitentiae occasionem avidè arripere.

Officiò filii commissò, tanquàm operi dei seculò intendere.

Alphabetiçum horologiù saepe reuoluere.

Annos aeternos in mente habere.

Pro superandis tentationibq. 36.

In medijs tentationibq ad deù confugere.

In tentationibq Deo gratias agere.

Humilitatis arma induere.

Agonē suū D. Virgini, suisq; tutelarib; cōmēdare.

Prælati ac Confratrum opem implorare.

Cruce se frequenter munire.

Novissimorū suorū memorem esse.

Inclinationes suas semper suspectas habere.

Perpetuas circa se excubias agere.

Tentationē parvulus ad petram (Christū) allidere.

Hostem in locis ad pugnā accommodatis expectare.

In tentationib; ad Christū Crucifixū, eiusq; passionē recurrere.

Animū nō abijcere, et si statim divinū nō sentias auxiliū.

Tentationib; gravatos in spiritu lenitatis instruere.

Omnes viros suas exorere, et nūquā in tentationū pugna pusillanimē fieri.

In tentationib; ad orationē cōfugere.

Tentationes suas mox Superiori, aut Patri suo spiritali patefacere.

Grad. i. tria Demonis tela providere. Quia ut monet Climachus, In sibi; qua secūdu Deū operamur, tres nobis foueas parant. Primum quidē bonū, uti ne frāt, impedire conantur. Secundo vero, si in primo superiores nō fuerūt, vel ne secundū Deū

fiat, moliantur. Quod si hac quoque intentione sua  
sures ipsi potiti non fuerint, tunc iam silentio ma-  
ata astantes. Est qui per omnia secundum Deum conu-  
ti sumus in laudibus nos efferunt, et beatorum dicitur,  
ut in superbia aut vanam complacētia incidam.

23

Contra tristitiam dānosam ex in-  
iuncto opere. 37.

Considerare presentiam et adiutorium diuini.

Cogitare nos omnia posse in eo, qui nos confortat.

Perpendere tristitiam ex difficultate operis a fru-  
menti orta, in solo Deo leuari.

Considerare magnam Deo fieri iniuriam per remis-  
sum obsequium.

Meminisse quae in Religione sunt, fieri debere  
magna diligentia et deuotione.

Cogitare se etiam vi Regulae ad impossibilia tene-  
ri.

Considerare obedientiam Deo gratissimam.

Contra scrupulos, Regulae: 38.

Scrupulosam se facile cognoscere.

Causas unde scrupuli scaturiunt, inquirere.

Causas cognitias rescindere.

Contra scrupulos reuerti.

Scrupulos manifestare <sup>tri</sup> P. Spirituali, eidem agere.

Regula pro aperiendis scrupulis. 39.

Quoruncumq; scrupulos aperire, nō erubescere.

Graviores potiq; quam leuiorē manifestare.

Non accedere ad Pralatū vel Prēm Spirituale  
pro scrupulorū remedio, nisi aīo cōsilijs eorū acquiesce-

Regulae pro scrupuloso iuuando. 40.

Astu quodā tyronē ad aperiendos scrupulos alligere.

Persuadere vt nihil reputet mortale, nisi quod certo  
tāle esse cognoverit.

Sæpius eadem repētentē asperionib; verbis a se  
artere.

Scrupulosum cōtra scrupulos agere, cōpellere.

Scrupulos eū cōfiteri, nō permittere.

Ad repētenda ea, quæ se cōfessū esse dubitat,  
nō admittere.

Docere eū nūquā abicere animū, quātūcumq; scrupulis pungatur.

Dicere eū in quouis casu excusari a mortē p̄cto licet  
omittat quod lex iubet.

Monere eū nō adstringi ad ea, quæ vix iudicio viri  
proh̄el docti p̄sibilia videntur.

Cont

Contra Judicium propriū:  
Regula. 41.

24

Nihil sine cōsilio agere.

Alienum cōsiliū etiam simpliciorū sequi.

Nellig Cōsiliū tā charū habere, sicut Superioris sui.

Superioris cōsilia nō impugnare.

Judicium propriū semper suspectū habere.

Perpendere vix posse quicquā Deo offerri acceptis  
proprio iudicio.

Nihil de se ipso determinare.

Contra Judicium temerariū antidota.  
42.

Suspicionis spicula in se retorquere.

Quae videntur mala, excusare, vel saltē in melio-  
rē partē interpretari.

Suas imperfectiones exactē discutere.

Virtuti dare victoriam.

Sincerā habere Charitatem.

Nō tantū temerē nō iudicare, sed et imperio.

se non reprehendere.

Cogitare quod Deo cōuenitur de excepto sibi iudi-  
cio.

Prælatorū mores nō discutere, sed iussa eorum exeq.

Contra temerar. iudiciū, Regula: 43.

Proximū semper excusare.  
Semper bonū de quocūq; cogitare.  
Nascentē temerarij iudicij tentationē elidere.  
Sua vitia prae oculis habere, aliena post tergum  
relicere.  
Nullū despiciere, nec de vllig cōfessione desperare.  
Pralati actiones nūquā carpere.

Contra amorē propriū, Regula: 44.

Sancto sui odio contra se armari.  
Amoris proprij effectus deo odiosos esse, cogitare.  
Considerare, nihil existere nisi propter beum.  
Ad singularia nō cavolare, neglectis obligationis  
et cōmunib; operib;.  
Abnegationi et mortificationi suis prig opā dare.  
Carnem suā nō delicate tractare.  
Nunquam appetere diligi, timeri, laudari &.  
Imperfectiones suas occultari nūquā desiderare.  
Ob aliorū obloquutiones a bonis operib; nō abstrahi.  
Omnia intentione pura aggredi.

Ad gulam mortificādam, Reg: 45.

Non distinguere inter cibū et cibum.  
Clam vel furtivē nūquā concedere vel bibere.

Cibi.

25  
Cibū vel potū ab ordinis instituto alienū nō ap-  
petere.

Nunquā lautioris victę causa se agrū fingere.

Nunquā ventris clamorē vel rugitum audire.

Extra horā refectiōnis ne panē quidē vel aquā  
gustare.

Cogitare in solitū quibz impetū dæmonis arte sus-  
citari.

Vinum merū nūquā bibere.

In cibo et potu solā necessitate spectare.

De portione sua semper aliquid demere.

Extra Monium nūquam comedere vel bibere.

De mensa cū appetitu discedere.

Nunquā ad defatigatiōnē comedere vel bibere.

Extra Refectoriū nō nisi cū licētia comedere  
vel bibere.

Cibos vel aliud quōcūq; in Refectoriū deferēdo  
nūquā gustare.

Horam prandij vel Coenæ patienter prestolari.

Abstinentia actus. 46.

Communes Refectorij cibos nō fastidire.

Communes Refectorij horas nō excedere.

Ante refectiōnē de cibis nō cogitare.

De appositis nō comedere ad satiētatē.

Auditati frenū mīcere.  
De appōstis sibi aliquid detrahere.  
Edere nō nisi fortitudinis ad deū seruata cāa.  
Ecclesia, Ordinūq; abstinentiar et ieiunia adimple-  
re, yrg. cū facultate alia superaddere.

### Sobrietatis actus. 47.

Vinū moderatē sumere.

Vinū aqua temperare.

Sitim, propter deū libenter pati.

Sitim etiā aqua, propter ardentissimā an sitim,  
qua tuā sitiebat salutem, libenter sustinere.

### Contra Acediam. 48. Reg.

Cogitare acediosum Religioni esse mortuum.

Perpendere acediosum in periculoso statu versari.

Considerare strenuo nihil esse iucundū.

Reuoluere utilitatē laboris.

Aeterna bona et mala cogitare.

Naturā et originē acediae inuestigare.

Acediosorū conuersationē fugere.

Inchāre opus suum sine mora.

Seipsū excitare et increpare.

Iniuria deo per negligentiam illa inferri considerare. 26

## Indicia Acediae. 49.

Religionis opera gravia et impossibilia reputare.  
In locis regularibus remissè et inquietè se habere.

In via morum non progredi.

In divinis officiis, obsequiisque, frigescere.

## Fervoris actus. 50.

Tanquam tepidum se arguere et ad maiora tendere.

Ad Ordinis exercitia se promptè exhibere.

Regulas et statuta libenter observare.

Ad opera supererogationis aspirare.

Aliorum dictentis ad opere bono aggrediendo vel perficiendo non detereri.

Laborare ad arcendum frigus spirituale.

Ad recentem vitam spiritualis amplexum anhelare.

## Actus Charitatis erga Deum. 51.

Opus quodcumque ad gloriam Dei aggredi.

Affectum ab aliquo ad Deum transferre.

De infinitis Dei bonis gaudere.

Omnia propter Chr̄m cōtemnere.

Confusione pp̄ illū operiri.

Alicui propter Deū parere.

Mandatum aliquod, q̄a tui est, custodire.

Regulis et Statutis Ordinis sui se subicere.

Dei voluntati, ut exequamur, inuestigare.

Alicuius aīe salutem procurare.

Tristitia q̄ salute operatur, affici.

De diuino beneplacito in aduersis vel prosperis  
gerere.

Ad amorem illū sibi vel alijs impetrādū, preces su-  
dera.

Charitatis erga proximū actō. 52.

Erga quēlibet, ut pote ad imaginē Dei creatū, boni  
affici.

Bona sibi collata alijs cōferri optare.

Aliorū salutē spiritualem procurare.

Se suaj oīa cōmoda saluti proximi postponere.

Pro salute proximi murū se opponere.

De aliorū peccatis dolere.

Pro aliorū emendatione orare.

Aliis verbo et exemplo ad penitentia hortari.

Alios ad ea, quae salutis sunt, compellere.

Aliorum peccata propediere.

Bonis operibus aliorum salutem promouere.

Afflictis condolere, opem ferre, ministrare, consolari.

Aliis bene precari.

Vincere in bono malum.

Proximi facta laudare, et defectus ipsius excusare.

### Gaudij et tristitiae actus. 53.

De proximi prosperitate gaudere, et aduersitate dolere.

Cohibere motus inuidiae.

Cordae abhorrere, et si reuertantur, dolere.

Honos proximi conatus promouere, ac laudare.

In eius bono Deum laudare precariq; mala omnia ab eo auerti.

Ea, quae famam eius laedunt, occultare.

### Liberalitatis actus. 54.

Tempus suum in proximis iuuandis collocare.

Diem sine proximi utilitate transactum lugere.

Egenis subsidia procurare vel optare.

Et exemplum bonorum operum praebere.

Proximum consilio vel doctrina subleuare.

Tā lēta sibi diuinitꝝ cōcessa in aliorū vsum expē-  
dere.  
Indulta sibi ad vsum lubenter alijs permittere.  
Bona temporalia in eis, qua honoris dei sunt, ex-  
pendere.

### Mansuetudinis actꝝ. 55.

Iniuriarū memoriā a se abdicare.  
Iniuriā facientibꝝ praesto ēē vel parcere, vel subijci.  
Media ad irā sedandā sectari.  
Ad quascūqꝫ iniurias obmutescere.  
Mollia verba pro asperis reddere.  
Iram interiorē cohibere.  
Pro irritantibꝝ ad irā preces fundere.

### Contra Luxuriam, Regula: 56.

Vincitur Oratione,  
Dolore et poenitentia,  
Crebro Sacramētorum vsu. Remedia illig sunt:  
Eius occasiones auertere.  
Fugere et vitare luxuriosorū cōsortia.  
Voluntatibꝝ carnis se abdicare.  
Carnē ieiunij et abstinētia macerare.  
Carnē flagelli domare.

Vino

Vino moderato & diluto uti.  
Præsentia Dei ante oculos habere.

Nil non tentare ad abigendas tentationes.

Viris suis non confidere.

Iram Dei metueret

Humilitatem colere.

Obedientiam arma assumere.

Factorem luxurie respicere.

Beate Virginis, Kugelari alijsq. SS. Patronis  
suis se se quotidie diligentem commendare.

Eius cogitationibus statim in principio resistendum.

### Castitatis actus. 57.

Corpus ab omni carnali macula custodire.

Anima ab impura delectatione munda servare.

Carnis desideria non permittere nasci, vel nata  
fortiter elidere.

Cogitationibus carnis motum non permittere.

Eisdem consensum denegare.

Impuras commotiones refranare.

Sensus ab yr, q. concupiscentia carnis excitat, conti-  
nere.

Cavere sibi ab inhonesto tactu.

Ad Castitatis custodiam aliquid moliri.  
Impuritatib[us] occasiones deuitare.

### Regulae contra Iram. 58.

Occasiones irae praecidere.

Patientia opus suū praemunire.

Præsentas iræ causas vilitatis suæ cōsideratione lenire.

Irae viginti quatuor alphabeti litteras praemittere.

In ira nihil determinare vel facere.

Contra iracundiā poenas à se poscere.

Christi patientiā pro oculis habere.

Irae crebrā extremi iudicii metu cōercere.

Voluptatib[us] honorib[us]q[ue] valelicere.

Bonum pro malo rependere.

Irae locum odare.

Ira fieri est nō peccare.

Irae nocumenta perpendere.

Vide quae dicta sunt de māfuetudinīs actib[us].

fol. 42. n. 57.

### Regulae contra Superbiam. 59.

Latentem Superbiā sub virtutū signis vehemēter  
abhorrere.

Cogitare Superbiã oibg esse odiofam, et beo, et 29  
hominibg indiam.

Vana gloria Deo laudem nõ captare.

Miseria humanae conditione, superbijs hominis  
excitatem attendere.

Inaner cogitatz carnis maceratione domare.  
Victoriam de vitijs beo acceptã referre.

Indicia hois superbi ob oculos sibi ponere et ab  
horrere.

Nil sibi tribuere.

Omnia ad dei gloria referre.

Nil a se scire, habere vel posse, considerare.

Omne datum desuper ee a Patre luminũ, per  
pendere.

Superioribg suis se nõ equare, vel præferre.

Carũ Luciferi pro oculis habere.

Chrm humilitatis exemplar intueri.

Cogitare quod beo superbis resistat, humilibg det  
gratiam.

**H**umilitatis actg. 60.

Cogitare se omnia habere a Deo.